- c/ PALACIOS JOSÉ ALFREDO s/ EJECUCION FISCAL " y,

CONSIDERANDO:

Que en fecha 19/10/2021 se apersona el letrado Carlos Antonio Farall, en el carácter de apoderado
de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda contra Palacios José Alfredo, tendiente al
cobro de la suma total de Pesos Cincuenta y Cinco Mil Ciento Siete con 36/100 ($55.107,36), en
concepto de deuda por Capital, con más la suma de Pesos Veintiséis Mil Doscientos Cincuenta con
11/100 ($ 26.250,11), en concepto de Intereses adeudados a la fecha 06/10/2021, ascendiendo la
suma total de Pesos Ochenta y Un Mil Trescientos Cincuenta y Siete con 47/100 ($ 81.357,47), con
más intereses, gastos y costas.

Constituyen títulos suficientes para la acción que se intenta los Cargos Tributarios denominados
“Boletas de Deuda” N.° BCOT/9394/2021, por el impuesto a los automotores y rodados,
correspondiente al Dominio AD344XW, expedida por su poderdante, de conformidad con lo

[...]

I.- TENER PRESENTE los pagos parciales efectuados por la demandada y comunicados por la
actora, por lo expuesto.-

II.- ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -DGR-
contra Palacios José Alfredo, hasta hacerse la acreedora íntegro pago de la suma de Pesos Ciento
Cincuenta y Siete Mil Ciento Cuarenta y Cuatro con 41/100 ($157.144,41.-) por saldo impago de

la deuda reclamada, con más intereses, gastos y costas.-

Se aplicará en concepto de intereses lo establecido por el art. 50 de la Ley 5121 y sus
modificatorias, calculados desde la fecha de emisión de la boleta de deuda hasta su efectivo pago.-

III.- COSTAS a la demandada, conforme se considera.-

IV.- REGULAR HONORARIOS al letrado Carlos Antonio Farall, apoderado de la actora, en la suma
de Pesos Cuatrocientos Sesenta Mil ($460.000), atento lo considerado.-

HÁGASE SABER